Приказ

07 августа 2023 года         № 127-ос

О внесении изменений в АООП обучающихся

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 24 ноября 2022 г. № 1026 "Об

утверждении федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями),

приказываю:

внести изменения в АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями, вариант 1) ГБОУСО «Санаторная школа-интернат г.Калининска» следующие

изменения:

1. Дополнить АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) ГБОУСО «Санаторная школа-интернат г.Калининска» общими положениями из

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

2. Целевой раздел АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями), пункт 1.1.1. «Пояснительная записка» дополнить содержанием ФАООП

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), пункт

«1.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися с легкой умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) адаптированной основной общеобразовательной программы»

изложить в новой редакции, согласно ФАООП.

3. Содержательный раздел АООП с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) пункты: 2.2.1. «Программа формирования базовых учебных действий», 2.2.2.

«Программы учебных предметов» по русскому языку, чтению, речевой практике, математике,

предмету «Мир природы и человека», музыке, изобразительному искусству, адаптивной

физической культуре, ручному труду в 1-4 классах; про русскому языку, чтению, математике,

информатике, природоведению, биологии, географии, предметам «Мир истории», «Основы

социальной жизни», истории Отечества, изобразительному искусству, музыке, адаптивной

физической культуре, профильному труду в 5-9 классах изложить в новой редакции. Пункты

раздела: 2.2.3. «Программа духовно-нравственного развития», 2.2.4. «Программа формирования

экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни» признать утратившими силу,

дополнить содержательный раздел программы Программой воспитания, пункт 2.2.5. «Программа

коррекционной работы» изложить в новой редакции.

4. В организационном  разделе пункты программы «Учебный план», «Календарный учебный

график», «План внеурочной деятельности», «Календарный план воспитательной работы»

изложить в новой редакции, раздел 3.3.2. «Система условий реализации адаптированной основной

общеобразовательной программы образования обучающихся с легкой умственной отсталостью»

дополнить нормативно-правовыми документами ФАООП внести изменения в АООП

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями, вариант 2 ) ГБОУСО

«Санаторная школа-интернат г.Калининска» следующие изменения:

5. Пояснительную записку АООП обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями, вариант 2) изложить в новой редакции в соответствии  с

ФАООП.

6. Раздел программы «Планируемые результаты освоения обучающимися с умеренной,

тяжелой, глубокой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и

множественными нарушениями развития адаптированной основной общеобразовательной

программы»  изложить в новой редакции в соответствии  с ФАООП (Приложение 6).

7. Содержательный раздел АООП УО (вариант 2) изложить в новой редакции в соответствии

с ФАООП (Приложение 7)

8. Организационный раздел АООП УО (вариант 2) изложить в новой редакции в

соответствии с ФАООП.

		2023-09-02T12:07:48+0300
	475c59ef-8d53-4ea9-8c47-a5add20718a7